REG.: MIGNE: P.L., vol 214, col. 669.- POTTHAST: Regesta, 2, nº 782.- VAZQUEZ MARTINEZ: Documentos pontificios, pág. 14.<sup>2</sup>

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., V, pág. 28.

Inocencius episcopus, servus servorum Dei. Venerabili  
fratri<sup>m</sup> Petro, archiepiscopo, et dilectis filiis<sup>a</sup> decano et  
capitulo Compostellano<sup>m</sup>, salutem et apostolicam  
benedictionem<sup>m</sup>. Ea que in concordia vel iudicio statuuntur  
in sua debent firmitate consistere ne alicuius debeant  
presumpcione turbari apostolice auctoritatis robore

communiri. Eapropter vestris iustis postulationibus grato  
concurrentes<sup>11</sup> assensu, ad exemplar felicis recordationis  
Alexandri pape, predecessoris nostri, concordiam que inter  
vos et Willelum, vicecomitem, et Gualonem, filium eius,  
Vercelenses cives, super hospitali et ecclesia Sancti Iacobi  
de Cassina, mediante venerabili fratre nostro, Taurinensi<sup>12</sup>  
episcopo, et dilecto filio Barduino<sup>13</sup>, Mediolanensis  
ecclesie canonico, facta dignoscitur<sup>14</sup> sicut de beneplacito  
utriusque partis stabilita est et tuo, fratre<sup>15</sup>  
archiepiscopi subsequente assensu firmata, et hinc inde  
suscepta et hactenus observata, auctoritate vobis apostolica  
confirmamus in<sup>16</sup> presentis scripti patrocinio communimus.  
Statuentes ut, sicut in auttentico scripto ipsius  
transactionis habetur, post decessum predicti<sup>17</sup> Gualonis et  
Iacobi, fratris<sup>18</sup> eius, [nullus]<sup>19</sup> ius sive fundacionis  
sive<sup>20</sup> advocationis aut cuiuslibet<sup>21</sup> alterius rey<sup>22</sup>  
quisquam de cognitione<sup>23</sup> eorum in predicta ecclesia vel  
hospitale<sup>24</sup> valeat vendicare, sed in potestate et regimine  
Compostellane ecclesie, sine iniuria Verceliensis episcopi,  
remaneant absolute. Preterea refutationem, quam super  
fundacionis et advocationis vel alterius rei cuiuslibet<sup>25</sup>,  
quod sibi quocunque modo competente<sup>26</sup> videbatur, in prefata  
ecclesia sive hospitali prefatus Willelmus pro se ei<sup>27</sup>  
heredibus suis per instrumentum publicum spontanee fecit,  
ratam decernimus permanere. Nulli ergo omnino hominum liceat  
hanc paginam nostre<sup>28</sup> confirmationis et constitutionis  
infringere vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum<sup>11</sup>.

Datum Laterani IIII idus iulii, pontificatus nostri anno secundo<sup>12</sup>.